
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE  

 “G. STROFFOLINI” 

 ad Indirizzo Musicale 

Via Rimembranza, 33 – 81020 CASAPULLA (CE)  

Cod. Mecc. CEIC82800V – Cod. Fisc.94007130613  

e-mail: ceic82800v@istruzione.it; ceic82800v@pec.istruzione.it 

Sito  Internet: www.istitutostroffolini.edu.it 

Tel 0823/467754  

Distretto Scolastico n°16- Ambito 10 

1 

 

 

Protocollo e data vedasi segnatura              

          Ai componenti del Team di Progetto 

Al Dsga  

Al sito web 

 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  

Titolo: “Progettare per rinnov@re e innov@re”   -   Codice M4C1I3.2-2022-961-P-19915 

CUP D14D22004720006  

 

Oggetto: Costituzione Team tecnico-operativo in attuazione delle linee di investimento del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Piano Scuola 4.0 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.161 del 14 giugno 2022 con il quale viene adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 “Decreto di riparto delle risorse Piano 

Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei 

ISTITUTO COMPRENSIVO I.C.STROFFOLINI-CASAPULLA- - C.F. 94007130613 C.M. CEIC82800V - AB0EADC - SEGRETERIA

Prot. 0002591/U del 03/05/2023 12:36VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:ceic82800v@istruzione.it
mailto:ceic82800v@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE  

 “G. STROFFOLINI” 

 ad Indirizzo Musicale 

Via Rimembranza, 33 – 81020 CASAPULLA (CE)  

Cod. Mecc. CEIC82800V – Cod. Fisc.94007130613  

e-mail: ceic82800v@istruzione.it; ceic82800v@pec.istruzione.it 

Sito  Internet: www.istitutostroffolini.edu.it 

Tel 0823/467754  

Distretto Scolastico n°16- Ambito 10 

2 

 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 170.352,87 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 

4.0 Azione 1 – Next Generation Classrooms 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21.12.2022, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 

3.2 – Scuola 4.0 

VISTA   la delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR  (Collegio dei docenti - n. 331 

del 22/02/2023 e Consiglio di Istituto - n.  319 del 27/02/2023); 

VISTO      il progetto presentato in data 27/02/2023 ed assunto al prot. 1248 del 27/02/2023; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 42383 

del17/03/2023 

VISTO      il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 1734 del 21/03/2023; 

 

VISTA la ratifica del decreto di assunzione a bilancio effettuata con delibera n. 324 del 22/03/2023; 

 
RILEVATA la necessità di dover costituire un Team tecnico-operativo per la progettazione di quanto 

previsto dal “Piano scuola 4.0” 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti N.  del 19/04/2023 di individuazione dei docenti membri del Team tecnico-

operativo 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto, N. del 20/04/2023 di individuazione dei docenti membri del Team 

tecnico-operativo 

D E C R E T A 

la NOMINA del TEAM di Progetto per il Piano SCUOLA 4.0 

 

Art. 1 Composizione del Team 

È costituito il Team tecnico-operativo al fine di attuare gli interventi previsti nel PNRR – “Piano scuola 4.0” 

Azione 1 - Next Generation Classroom - per accelerare il processo di transizione digitale della scuola italiana 

in tutte le diverse dimensioni e allinearlo alle priorità dell’Unione europea. 

Il Team è composto come di seguito indicato: 

mailto:ceic82800v@istruzione.it
mailto:ceic82800v@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE  

 “G. STROFFOLINI” 

 ad Indirizzo Musicale 

Via Rimembranza, 33 – 81020 CASAPULLA (CE)  

Cod. Mecc. CEIC82800V – Cod. Fisc.94007130613  

e-mail: ceic82800v@istruzione.it; ceic82800v@pec.istruzione.it 

Sito  Internet: www.istitutostroffolini.edu.it 

Tel 0823/467754  

Distretto Scolastico n°16- Ambito 10 

3 

 

 

  

Prof.ssa Angela Massaro Dirigente Scolastico 

Dott.sssa Caterina Rossetti DSGA 

Prof.ssa Rosaria Lillo Animatore digitale e collaboratore dirigente 

Prof.ssa Rosa Dragone Funzione Strumentale 

Prof. Michele Tramparulo  Funzione Strumentale 

 

 

Art. 2 

Per quanto riguarda il compenso, a fronte delle attività effettivamente svolte al di fuori dell’orario di servizio, 

gli stessi saranno ripartiti pro-quota in relazione all’impegno organizzativo gestionale e ai fondi per la gestione 

dei progetti. Le quote e i compensi orari omnicomprensivi, sono definiti in base alle tabelle contrattuali, 

secondo quanto previsto. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo 

le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte 

dell’ISTITUTO dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

Art. 3 

In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli incarichi 

conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca; 

Art. 4 Compiti del Team 

Il Team coadiuva la Dirigente Scolastica e collabora con l’intera comunità scolastica, oltre che con le realtà 

culturali, sociali ed economiche sia locali che nazionali, al fine di stabilire: 

 La progettazione degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali; 

 La progettazione didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e 

l’aggiornamento degli strumenti di pianificazione; 

 La previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici; 

Il Team, inoltre, provvederà: 

1. Ad inserire sull’ apposita piattaforma FUTURA – PNRR la proposta progettuale; 

2. A caricare le informazioni relative allo stato di avanzamento della progettazione e della realizzazione 

di ciascun ambiente di apprendimento innovativo trasformato: 

3. A promuovere il confronto con gli stakeholder del territorio, tenendo conto dell’analisi di contesto e 

del rapporto di autovalutazione (RAV); 

4. Ad effettuare il monitoraggio per misurare: 

mailto:ceic82800v@istruzione.it
mailto:ceic82800v@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE  

 “G. STROFFOLINI” 

 ad Indirizzo Musicale 

Via Rimembranza, 33 – 81020 CASAPULLA (CE)  

Cod. Mecc. CEIC82800V – Cod. Fisc.94007130613  

e-mail: ceic82800v@istruzione.it; ceic82800v@pec.istruzione.it 

Sito  Internet: www.istitutostroffolini.edu.it 

Tel 0823/467754  

Distretto Scolastico n°16- Ambito 10 

4 

 

 il grado di avanzamento delle azioni di progetto; 

 il raggiungimento del target previsto dal PNRR e il rispetto del cronoprogramma indicato per ciascuna 

scuola attuatrice; 

 il grado di realizzazione degli interventi previsti dal Piano Scuola 4.0. 

Art. 5 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione: all’Albo dell’Istituto e sul sito ufficiale della scuola. 

 

Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione del Progetto  

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo 

della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al 

giudice ordinario, fatta salva la facoltà di esperire tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 65 del D.Leg. 

165/01, come modificato dal Decreto Legislativo 150/09 come modificati dai Decreti Legislativi 74 e 75/2017 

 

 

          F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Prof.ssa Angela Massaro 

 

mailto:ceic82800v@istruzione.it
mailto:ceic82800v@pec.istruzione.it

		2023-05-03T12:46:06+0200




